
 
COMUNE    DI    LENOLA 

PROVINCIA  DI  LATINA 

Medaglia  d’Oro  al  Merito  Civile 

 
ORD. REG. INTERNO N. 14 DEL 12.08.2023 

 

ORDINANZA DI DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA VIABILITA’ IN OCCASIONE 

DEI FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI SAN ROCCO IN VARIE VIE CITTADINE. 

 

IL RESPONSABILE F.F. DEL SERVIZIO P.L. 
 

VISTO il decreto sindacale n. 1 del 31.01.2020 a firma del sindaco del comune di Campodimele, 

con il quale l’Ing. Pietro D’Orazio, nato a Cesa (CE) il 14.02.1971 e residente ad Aversa (CE) in via 

Gabriele D’Annunzio n. 9 (c.f. DRZPTR71B14C561M), è stato nominato Responsabile dell’Area 2 

- Territorio e Ambiente” dell’Ufficio Unico intercomunale, Campodimele, Lenola e Sperlonga,  

secondo le previsioni di cui al Regolamento di organizzazione per l’esercizio in forma associata 

dell’ufficio tecnico intercomunale; 

 

VISTO il decreto sindacale n. 6 del 08.09.2022 a firma del sindaco f.f. del comune di 

Campodimele, con il quale si integra il decreto sindacale n. 1 del 31.01.2020 e si conferiscono 

all’Ing, Pietro D’Orazio le funzioni e la responsabilità dell’Area I e III Intercomunali in caso di 

impedimento o assenza, per congedo o malattia, dei rispettivi Responsabili, senza retribuzioni 

aggiuntive o altri oneri a carico dei bilanci comunali; 
 

VISTO il programma delle manifestazioni e dei festeggiamenti di carattere sia religioso che civile 

legati alla festività ed in onore di San Rocco , come da nota protocollo n. 6210 del 13.07.2023 e 

relativo programma, a firma del Rettore Parroco p.t. sac. Adriano Di Gesù in q. di Presidente — 

oratorio parrocchiale S. Maria Maggiore con sede in p.za Duomo snc, nota volta ad ottenere 

l’autorizzazione all’occupazione di suolo pubblico in varie aree cittadine onde permettere in 

sicurezza lo svolgimento degli eventi citati; 

 

CONSIDERATO che i festeggiamenti in onore di San Rocco avranno luogo, per quanto di stretta 

attinenza al Codice della Strada, in largo San Rocco , in p.za Cavour ed in località Colle; 

 

RILEVATO che nel periodo estivo si registra, nei luoghi citati, un aumentato afflusso turistico e 

che, per tale ragione, appare indispensabile emettere apposita ordinanza di regolamentazione della 

viabilità a tutela della pubblica e privata incolumità e della sicurezza stradale apportare delle 

modifiche temporanee alla regolamentazione della viabilità nei luoghi onde renderli fruibili in 

sicurezza; 

 

RITENUTO di dover apportare delle modifiche temporanee alla regolamentazione della viabilità 

nelle suddette vie; 

 

VISTI gli artt. 6 e 7 del D.lgs 285 del 30.04.1992; 

VISTO il D.P.R. n. 495 del 16.12.1992; 

VISTO il D.lgs 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 



ORDINA 

 

per quanto espresso in narrativa, l’istituzione del divieto di accesso e sosta nelle seguenti aree e 

secondo l’orario appresso indicato : 

 

1) Largo San Rocco: 

- lunedì 14 agosto 2023 dalle ore 06:00 sino alle ore 11:00 per permettere lavori 

di sistemazione e pulizia; 

 

2) via Villa e largo San Rocco: 

- Mercoledì 16 Agosto 2023 dalle ore 00:30 sino alle ore 10:00 per lo svolgimento 

della Santa Messa e la benedizione del pane; 

 

3) P.za Cavour.: mercoledì 16 Agosto 2023 dalle ore 09:00 alle ore 11:00. 
 

In caso di inosservanza a quanto prescritto con la presente ordinanza, gli organi di cui all’art. 12 del 

Codice della Strada provvederanno all’accertamento ed alla contestazione delle violazioni previste 

dalle vigenti norme in materia di circolazione stradale ed i veicoli ed i mezzi che dovessero risultare 

in divieto verranno rimossi. 

Le forze di polizia stradale sono incaricate del controllo per l’esatta osservanza della presente; 

Si dispone: 

- L’apposizione di idonea segnaletica stradale nei luoghi richiamati; 

- la trasmissione della presente, per la dovuta conoscenza, al Comando Stazione CC di Lenola; 

- la pubblicazione all'Albo Pretorio . 

 

Avverso la presente ordinanza può essere presentato ricorso, entro il termine di giorni 60 dalla 

pubblicazione, presso il T.A.R. del Lazio, Sezione staccata di Latina, o ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro 120 giorni, termini entrambi decorrenti dalla pubblicazione della presente. 

 

Lenola, 12 agosto 2023 

il Responsabile f.f. Polizia Locale 

          (ing. Pietro D’Orazio) 


	COMUNE    DI    LENOLA

		2023-08-12T11:31:20+0000
	Pietro D'Orazio




